
”Vi er meget glade for at være blandt de heldige. Og det er 
et godt skulderklap for os, at det er erfarne forretningsfolk, 
der har bedømt vores ide,” siger Lars Hobolth fra virksom-
heden Pirutech. Han og de to andre vindere har fået deres 
planer kigget grundigt efter i sømmene og er derefter ud-
valgt af erhvervsdirektør Steen Hirschprung, Lokalbanken, 
og et par af Nordsjællands fremtrædende erhvervsfolk.

Hos Lokalbanken er det en ambition at være med til at skabe 
de bedst mulige betingelser for erhvervslivet i Nordsjælland 
i fremtiden. Derfor ser Lokalbanken det som en af sine for-
nemste opgaver at hjælpe med at styrke iværksætterkul-
turen i området, så væksten og udviklingen fortsætter. Og 
iværksætterkonkurrencen har været én måde at gøre det 
på. Lokalbanken vil følge de tre virksomheder fra sidelinjen 
gennem det næste år, og selvom der kun er én, der kan løbe 
med hovedpræmien, er håbet selvfølgelig, at alle tre får succes. 

Ud over et års betalt husleje i C4 Videncenter i Hillerød får 
de tre vindere adgang til bl.a. møderum og telefonpasning.  

Fokus på at udvikle produktet
”Når Lokalbanken betaler vores husleje, kan vi koncentrere 
os om at udvikle produktet. Og de fl otte lokaler har også en 
rigtig god signalværdi, når vi fx skal holde møde med vores 
samarbejdspartnere,” siger Lars Hobolth. Hans virksomhed 
arbejder på at udvikle et apparat, der kan udprikke piller fra 
blisterpakninger og dermed gøre doseringen nemmere for 
personalet på bl.a. plejehjemmene. 

Sammen med de to andre fi nalister er Pirutech med i kam-
pen om Lokalbankens hovedpræmie på 100.000 kr., og 
når året er omme vil bedømmelsesudvalget se, hvor langt 
virksomhederne er kommet. ”Der er mange ting, der skal 
falde på plads med både patent, design og produktion, men 
vi går da efter de 100.000 kr. Og selvom de to konkurrenter 
er gode, vil vi selvfølgelig gøre alt for at vinde,” siger Lars 
Hobolth.

Et skub til tre gode idéer
Der var gratis husleje i belønning til tre virksomheder, da de vandt den første runde af Lokalbankens 

iværksætterkonkurrence og nu er med i fi nalen om 100.000 kr. 
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Vindervirksomhederne

CAVAD – bedre overvågning 
Bag CAVAD Systems står Flemming Bo Pedersen, Rikard 
Nielsen og Marc Nielsen, der trækker på viden fra deres fortid 
i Flyvevåbnet. Deres projekt er en udvidet videoovervågning, 
der bl.a. kan foregribe og forebygge en eventuel terrorhæn-
delse. Læs mere på www.cavad.net.

Sempack – kontrol over fremstillingsprocessen 
Manden bag hedder Niels Vagn Pedersen, og hans mål er at 
levere rådgivning til virksomheder, der bruger integrerede 
elektroniske kredsløb i deres produkter, fx vaskemaskiner. 
Bag ideen er Niels Vagn Pedersens viden om, at der er store 
besparelser for virksomhederne, hvis de bliver bedre til at 
tilpasse de elektroniske kredsløb til produkterne. Læs mere 
på www.sempack.com.

Pirutech – slut med ømme fi ngre
Virksomheden arbejder med en ide, hvor personalet på bl.a. 
plejehjem og hospitaler kan slippe for det anstrengende 
arbejde med at skulle trykke fl ere hundrede tabletter ud 
af blisterpakker. Pirutech vil udvikle et apparat, der kræver 
mindst mulig anstrengelse. Bag Pirutech står far og søn, 
Palle og Lars Hobolth. Læs mere på www.pirutech.com.

Konkurrencen

Virksomhederne, der deltog i konkurrencen, har indsendt udførlige 
præsentationer af deres projekter og har bl.a. skullet beskrive forret-
ningsidéen og de kommercielle muligheder i projektet. 

Bedømmelsesudvalget 
Erhvervsdirektør Steen Hirschsprung, Lokalbanken
Direktør Helle Bro, Bro Kommunikation
Borgmester i Skævinge, Ole Roed
Direktør Nils Foss, Foss A/S 

  

Præmien 

Lokalbanken betaler præmierne på et års husleje i C4 til en værdi af ca. 
30.000 kr. pr. virksomhed.

Den virksomhed, som klarer sig bedst i løbet af det næste år, vinder 
100.000 skattefrie kroner.

Danmark klarer sig pænt

”På iværksætterområdet viser analyser […], at Danmark klarer sig pænt, 
hvad angår antallet af nyetableringer, men når det gælder antallet af 
vækstiværksættere, så halter Danmark efter de bedste lande. I fx USA/
Canada bliver omkring 15 pct. af iværksættere vækstiværksættere, 
mens det i Danmark kun er ca. 5 pct.”

Kilde: http://www.ebst.dk/handlingsplan_iv

På øverste billede fra venstre ses direktør Peter Schwensen og bestyrelsesformand Helle Bro fra C4 Videncenter samt erhvervsdirektør Steen Hirschsprung fra 
Lokalbanken i samtale med de 3 iværksættere, der fra hver deres kontor skal videreudvikle deres forretningsideer.
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